

2013ko urriaren 14a, astelehena

I. ERANSKINA

DIRU-LAGUNTZAREN ESKABIDEA

2013. URTEAN GOI-MAILAKO NAZIOARTEKO KIROI-LEHIAKETETAN PARTE HARTZEKO DIRU-LAGUNTZAK

PERTSONA JURIDIKOAREN DATUAK

Pertsona juridikoaren izena:

Hala badagokio, Euskal Autonomia Erkidegoko Kirol Erakundeen Erregistroko inskripzio-zenbakia

Inskripzio-data

IFZ edo NAN: Helbidea:

Posta-kodea:

Herria:

Telf.:

Faxa:

Posta elektronikoa (e-maila):

BANKUAREN EDO AURREZKI-ERAKUNDEAREN DATUAK ORDAIN-AGINDUETARAKO

Bankua edo banku-erakundea

Agentzia

KD

Kontu-zk.

PERTSONA JURIDIKOAREN LEGEZKO ORDEZKARIAREN DATUAK

Izen-abizenak:

..... NAN:

Helbidea:

Posta-kodea: Herria:

Telefono-zk.: Faxa:

Posta elektronikoa (e-maila):

KIROI-JARDUERARI BURUZKO DATUAK

Jardueraren izena

.....

Jarduera haren egutegi ofizialean sartu duen nazioarteko federazioaren, Europako federazioaren edo nazioarteko profesionalen ligaren izena eta harremanetarako datuak:

.....

.....-(e)n, 2013ko-ren-(e)(a)n.

Izen-abizenak: NAN

Sinadura

Eskabidea egiten duen pertsonak berak izenpetu beharko du, eta erakundearen legezko ordezkaritza izan beharko du

ERAKUNDE ESKATZAILEAK AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOA

1.– Erakundeari buruzko dokumentazioa (1):

a) Eusko Jaurlaritzaren Kirol Erakundearen Erregistroan izena emanda ez dauden erakundeei dagokienez, erakundearen eratzte-eskritura eta estatutuak, bai eta dagokien erregistro publikoetan izena emanda dagoela egiaztatzeko dokumentuak ere.

b) Pertsona juridikoaren legezko ordezkariaren NANaren fotokopia eta dagokion ordezkari-tza-ahalmenaren egiaztapena, hau da, ahalordetze-eskrituraren kopia edo, hala badagokio, dagokion erakundeak emandako ziurtagiria.

c) IFZren fotokopia.

d) 1. atalean eskatutako dokumentazioa ordeztzeko aitortpena (2).

e) Zerga-betebeharrei eta Gizarte Segurantzarekiko dagokienez egunean dagoela egiaztatzen duen ziurtagiria (3).

f) Erantzukizunpeko aitortpena, erakunde eskatzaileak diru-laguntza edo laguntza publikoak eskuratzea eragozten dion zehapen penal edo administratiborik ez duela eta horiek eskuratzeko legezko debekurik ez duela adierazten duena (VI. eranskina).

g) Dagokion federazio espainiarraren ziurtagiria, modalitate horretako EAEko kirol-federazioa federazio horretan sartuta dagoela egiaztatzen duena.

h) Zer kirol-taldetako den:

PFL; ASOBAL; ACB; gizonezkoen UCI Pro-Teams.

2.– Jarduera azaltzeko dokumentazioa:

a) Jardueraren memoria. II. eranskinean jasotzen diren gaiak azaldu beharko ditu gutxienez.

b) Diru-laguntzaren xede izango litzatekeen proba barne hartzen duen nazioarteko federazioaren, Europako federazioaren edo nazioarteko profesionalen ligaren egutegi ofiziala.

c) Dagokion federazioaren ziurtagiria, lehiaketan eskuratutako kirol-erantzukizun-egiaztapen duena. Artean ez bada lehiaketa egin, aurreko urtean lehiaketa horretan edo maila horretako edo altuagoko lehiaketetan (halakorik egonez gero) eskuratutako erantzukizun-egiaztapen beharko dira.

d) Dagokion nazioarteko federazioaren ziurtagiria, azken 10 urteotan nazioartean izandako parte-hartzeak egiaztatzeko.

e) Jardueraren sarreraren eta gastuen aurrekontu orokorra, III. eranskinean jasotako ereduaren arabera (4).

f) Xede berarekin eskatutako beste diru-laguntza batzuen zerrenda eta egoera (5).

g) Erakunde-eskatzailearen gobernu-organoren konpromisoa jasotzen duen dokumentua; bertan azaldu beharko du Eusko Jaurlaritzaren Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura sailaren laguntza izan duela adieraziko duela ekitaldiko parte-hartzea hedatzeko edozein bitartekotan, eta ekitaldian parte hartzearekin lotutako ekitaldi publikoetara gonbidatutako duela Eusko Jaurlaritzaren Gazteria eta Kirol Zuzendaritza, diru-laguntza ekitaldia egin ostean ematen ez bada behintzat; hala bada, diru-laguntza emateko ebazpena jakinarazten denetik aurrera sortuko duten dokumentu guztietan adierazi beharko duela hori.

h) Eskabidearen balioespenerako aurkeztu nahi duten gainerako dokumentazioa (6).

3.– Ordain-aginduetarako dokumentazioa. IV. edo V. eranskina.

AURKEZTU BEHARREKO DOKUMENTAZIOARI BURUZKO OHAR ARGIGARRIAK

(1) Pertsonari/erakundeari buruzko dokumentazioa:

Pertsonak edo erakundeak diru-laguntza jasotzeko eskabide bat baino gehiago egiten badu batera, pertsonari edo erakundeari buruzko dokumentazioa horietako batekin soilik aurkeztu beharko da.

(2) 1. atalean eskatutako dokumentazioa ordeztzeko aitortpena:

Administrazioak lehenik badauka 1. atalean eskatutako erakunde eskatzaileari buruzko informazioa, 30/1992 Legearen, herri administrazioaren araubide juridikoari eta administrazio-prozedura erkideari buruzkoaren, 35.f) artikuluekin bat, ez da hori berriz auzeratu beharrik izango.

Hala bada, dokumentazio hori guztiz indarrean dagoela adierazten duen aitortpena aurkeztu beharko da, eta zer egunetan eta EAeko Administrazio Orokorraren zer organo edo bulegotan aurkeztu edo, hala badagokio, eman ziren adierazi beharko da bertan.

Ezin izango da bide hori erabili dokumentu horiei dagokien prozedura amaitu zenetik hiru urte baino gehiago igaro badira.

(3) Zerga-betebeharrei eta Gizarte Segurantzarekikoiei dagokienez egunean dagoela egiaztatzen duen ziurtagiria:

Organo eskudunak emandakoa izan beharko du, gehienez ere eskabidea egin aurreko hiru hilabeteetan emandakoa izan ere. Hala eta guztiz ere, prozedurako edozein fasetan gai horren inguruan eskatzen zaizkion ziurtagiri guztiak aurkeztu beharko ditu onuradunak derrigorrean.

Erakunde eskatzaileak lurralde batean baino gehiagotan gauzatzen badu jarduera, egoitza fiskala duen lurralde bakoitzeko dagokion erakunde eskudunak emandako ziurtagiria aurkeztu beharko du zerga-betebeharrei dagokienez egunean dagoela egiaztatzeko.

(4) Aurrekontua:

Orekatua izan behar du, hau da, gastuak berdin sarrerak; sarreren atalean jaso beharko du Hezkuntza, Hizkuntza Politika eta Kultura Sailari eskatutako zenbatekoa.

(5) Xede berarekin eskatutako beste diru-laguntza batzuen zerrenda:

Beste edozein erakunde publiko zein pribatari xede bererako eskatutako diru-laguntza guztiak jaso beharko dira bertan, bai eta horien egoera ere (ukatuta, erantzunaren zain, emanda eta zenbatekoa).

Beste erakunde publiko edo pribatu batzuei eskatutako diru-laguntzen egoera edo zenbatekoa aldatuz gero, horren berri eman behar diote laguntzak kudeatzen dituen zuzendaritzari, eta baimena eskatu beharko diote hasiera batean aurkeztutako jarduerari edo horren aurrekontuari eragiten dion aldaketaren bat egiteko. Espedientea izapidetzen den artean, edozein unetan eman ahalko zaio bi egoera horien berri laguntzak kudeatzen dituen zuzendaritzari, betiere espedientea ebatzi baino lehen.

(6) Eskabidearen balioespenerako aurkeztu nahi duten gainerako dokumentazioa:

Nahi izanez gero, pertsona edo erakunde eskatzaileak egoki irizten duen beste edozein dokumentu aurkeztu ahal izango dute jarduera hobeki balioetsi ahal izateko.

2013ko urriaren 14a, astelehena

II. ERANSKINA

JARDUERARI BURUZKO DATUAK

PROBAREN MAILA

Baliotsi beharreko lehiaketak

.....

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Proba programa olinpikoan sartuta dagoen ala ez

Proba olinpikoa

NBOk onartutako nazioarteko federazio baten proba ez olinpikoa

NBOk onartu gabeko nazioarteko federazio baten proba ez olinpikoa

Lehiaketa-maila

Nazioarteko goi-mailako lehiaketa

Nazioarteko bigarren mailako lehiaketa

Nazioarteko hirugarren mailako lehiaketa

Lehiaketan sartzeko sistema.

Lehiaketara sartzeko aurre-sailkapenik egonez gero, adierazi.

Aurre-sailkapena nazioarteko federazioak ezarritakoa edo baimendutakoa

Aurre-sailkapena federazio nazionalak ezarritakoa edo baimendutakoa

Nahi duena sartzeko edo gonbidapen bidezko sistema

.....

.....

.....

Lehiaketa-eremua (azaldu kontinente bateko edo gehiagotako kirolariek hartzen duten parte)

Mundua. Europa ; Amerika ; Asia , Afrika ; Ozeania

Kontinente-eremua

KIROLARIEN MAILA

Balioetsi beharreko lehiaketan edo lehiaketetan kirolariek eskuratutako postua.

.....

.....

.....

.....

.....

.....

Artean ez bada lehiaketa egin, aurreko urtean lehiaketa horretan edo maila horretako edo altuagoko lehiaketetan (halakorik egonez gero) eskuratutako emaitzak.

.....

.....

.....

Parte-hartzearen jarraitutasuna (nazioarteko parte-hartzaileen kopurua azken 10 urteetan).

.....

.....

.....

AURREKONTU-FAKTOREAK

Mugiarazitako kirolarien edo langile teknikoen kopurua / Jardunaldiak / Lehiaketa-tokira bitarteko distantzia (xehetasunez adierazi beste norabait joan den kirolari eta langile tekniko bakoitzeko)

1. lehiaketa (lehiaketaren izena - tokia)

Kirolariak (kop. eta izenak):

.....

.....

Teknikariak (kop. eta izenak):

Jardunaldiak (kop.):

Lehiaketa-tokira bitarteko distantzia (km):

2. lehiaketa (lehiaketaren izena - tokia)

Kirolariak (kop. eta izenak):

.....

.....

Teknikariak (kop. eta izenak):

Jardunaldiak (kop.):

Lehiaketa-tokira bitarteko distantzia (km):

2013ko urriaren 14a, astelehena

3. lehiaketa (lehiaketaren izena - tokia)

Kirolariak (kop. eta izenak):

.....

.....

Teknikariak (kop. eta izenak):

Jardunaldiak (kop.):

Lehiaketa-tokira bitarteko distantzia (km):

4. lehiaketa (lehiaketaren izena - tokia)

Kirolariak (kop. eta izenak):

.....

.....

Teknikariak (kop. eta izenak):

Jardunaldiak (kop.):

Lehiaketa-tokira bitarteko distantzia (km):

5. lehiaketa (lehiaketaren izena - tokia)

Kirolariak (kop. eta izenak):

.....

.....

Teknikariak (kop. eta izenak):

Jardunaldiak (kop.):

Lehiaketa-tokira bitarteko distantzia (km):

6. lehiaketa (lehiaketaren izena - tokia)

Kirolariak (kop. eta izenak):

.....

.....

Teknikariak (kop. eta izenak):

Jardunaldiak (kop.):

Lehiaketa-tokira bitarteko distantzia (km):

Interesgarri irizten diren jarduerari buruzko beste datu batzuk

.....

.....

.....

2013ko urriaren 14a, astelehena

III. ERANSKINA
AURREKONTUA (1)

GASTUAK		
KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	
Joan-etorrietarako gastuak		
Azaldu zer tokitara izan diren joan-etorriak / zenbat pertsonak egin dituzten joan-etorriak		
.....	
.....	
.....	
Ostatu-gastuak		
Azaldu zer tokitara izan diren joan-etorriak / zenbat pertsonak egin dituzten joan-etorriak / zenbat egunez		
.....	
.....	
.....	
Beste gastu batzuk		
.....	
.....	
.....	
.....	
Guztira		

SARRERAK		
KONTZEPTUA	ZENBATEKOA	EGOERA
Eskatzailearen ekarpena		
.....
Erakunde publikoen ekarpenak		
.....
.....
.....
Erakunde pribatuen ekarpenak		
.....
.....
.....
.....
Beste sarrera batzuk		
.....
.....
.....
Guztira		

ESKATUTAKO DIRU-LAGUNTZA

(1) Aurrekontuak orekatua izan behar du, hau da, gastuak berdin sarrerak (eskatutako diru-laguntza barne)

IV. ERANSKINA

DATUEN ALTA / HIRUGARREN INTERESDUNA**A****HIRUGARRENAREN IDENTIFIKAZIO-DATUAK**

NAN / IFK

(1) Izena eta bi abizen / Sozietatearen izena

.....
.....

Helbidea

.....

Posta-kodea Herria

Probintzia..... Herrialdea

B**BANKU-DATUAK**

(1) Bankua

--	--	--	--	--

(2) Agentzia

--	--	--	--	--

(3) KD

--	--

K. Korrontea

--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

(4) Titularra

OHARRA: Hirugarren interesdunak izan behar du banku-kontuaren titular.

C

Bankua ados

Zigilua eta sinadura

D

Hirugarren interesduna ados

Zigilua eta sinadura

E

Sailaren edo erakundearen oniritzia

Zigilua eta baimendutako sinadura

Data / / /

Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko 15/1999 Lege Organikoarekin bat, Ekonomia eta Ogasun Sailak jakinarazten dizu dokumentu honen bidez eskuratutako zure datuak fitxategi automatizatu batean gordeko direla izapideak egiteko.

Nahi izanez gero, horiek eskuratzeko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta horiei aurka egiteko eskubideak, legeak ezarritakoak, erabil ditzakezu Ekonomia eta Ogasun Sailaren Zerbitzu Zuzendaritzaren aurrean: Donostia kalea, 1 - 01010 Gasteiz.

BETETZEKO JARRAIBIDEAK

A: Pertsona fisikoaren edo juridikoaren datuak jarraian adierazten denaren arabera.

1. Pertsona fisikoak: nortasun-agiri nazionalaren zenbakia, identifikazio fiskaleko zenbakia edo pasaporte-zenbakia atzerritarrak badira.

Pertsona juridikoak: identifikazio fiskaleko kodea.

2. Pertsona fisikoak: izena eta bi abizen.

Pertsona juridikoak: izena edo sozietatearen izena.

B: Banku-datuak.

1.– Banku-erakundearen kodea eta izena.

2.– Agentziaren kodea eta izena.

3.– Kontuaren kontrol-digitua eta banku-erakundeko titularraren kontu-zenbakia.

4.– Izena eta bi abizen pertsona fisikoak badira, eta izena edo sozietatearen izena pertsona juridikoak badira.

Hirugarren interesdunak izan behar du banku-kontuaren titular.

C: Banku-erakundearen sinadura eta zigilua, banku-datuak ziurtatzeko.

Hirugarren interesduna banku-kontuaren titular dela egiaztatzen duen banku-dokumentua aurkeztu ahal izango da banku-erakundearen sinadura eta zigiluaren ordeztu.

D: Hirugarren interesdunaren sinadura eta zigilua, dokumentuan jasotzen diren datuak zuzenak direla ziurtatzeko.

E: Euskal Autonomia Erkidegoko administrazioak bete beharrekoa.

EUSKARRI-DOKUMENTAZIOA

Nortasun-agiri nazionalaren, pasaportearen atzerritarrei dagokienez edo identifikazio fiskaleko txartelaren fotokopia aurkeztu beharko da.

VI. ERANSKINA
ZINPEKO AITORPENA

Izen-abizenak

.....

NAN

NIRE ERANTZUKIZUNPEAN AITORTZEN DUT HONAKO HAU:

Ordezkatzen dudan erakundeak ez du diru-laguntza edo laguntza publikoak eskuratzeko eragozten dion zehapen penal edo administratiborik, ez eta horiek eskuratzeko legezko debekurik ere, 4/2005 Legearen, otsailaren 18koaren, Emakumeen eta Gizonen berdintasunerakoaren, eta aplikatzeko diren gainerako legeen arabera.

Sinadura

Eskabidea egiten duen pertsonak berak izenpetu beharko du, eta erakundearen legezko ordezkari izan beharko du.